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Në bazë të nenit 6, nenit 18 dhe nenit 19 të Ligjit për Agjencinë Teknike-Operative (“Gazeta zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër 71/18 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 
98/19), nenit 22 paragrafi 1 pika 1) të Ligjit për marrëdhënie pune (Gazeta zyrtare e RM-së, nr. 62/05, 106/08, 
161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10 , 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 
33/15, 72/15, 129 /15, 27/16, 120 /18 dhe Gazeta e RMV-së nr. 110/19, 267/20, 151/2021 dhe 288/2021) dhe në 
lidhje me nenin 20-g të Ligjit për të punësuarit në sektorin publik (Gazeta zyrtare e RM-së, nr. 27/14, 199/14, 27/16, 
35/18, 198/18, dhe Gazeta zyrtare e RMV-së nr. 143/19, 14/20 dhe 302/2020) dhe Rregullores për elementet e 
detyrueshme të konkursit publik për plotësimin e vendit të punës në sektorin publik përmes punësimit me kërkesë 
për punësim, si dhe formën, përmbajtjen dhe mënyrën e mbajtjes së regjistrit të personave që kanë dhënë 
informacion të rremë gjatë punësimit në sektorin publik (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr.34/15) Agjencia Operative-
Teknike publikon:  
 

KONKURS PUBLIK NUMËR 01/2022 
për punësim të 2 (dy) realizuesve me kohë të pacaktuar nga grupi II në Agjencinë Teknike-Operative Shkup (në 

tekstin e mëtutjeshëm – ATO) për vendet e punës në vijim:  
 

Nr. rend. Shifra Emërtimi  
 

Numri i realizuesve  
 

01. 4.1.2. Këshilltar kryesor – revizor i brendshëm në Seksionin 
për Kontroll të Standardeve dhe Vlerësim të 
Rreziqeve  

1 (një) realizues 

KUSHTET E PËRGJITHSHME -shtetas i Republikës së Maqedonisë,  
-i/e moshës madhore,  
-aftësi shëndetësore dhe psikofizike,  
-të ketë të mbaruar së paku arsimin e mesëm katërvjeçar,  
-me aktgjykim të plotfuqishëm të mos i është shqiptuar dënim ndalim të kryerjes së 
profesionit, veprimtarisë ose detyrës,  
-me kontroll të sigurisë të jetë konstatuar se nuk ekziston rrezik i sigurisë nga punësimi i 
personit.   

KUSHTET E VEÇANTA arsimi  
 

240 kredi të fituara sipas SETK ose nivelin e mbaruar VIA sipas 
Kornizës nacionale të kualifikimeve  

stazhi i punës 
 

së paku 4 (katër) vjet përvojë pune nga sfera e revizionit të 
brendshëm ose të jashtëm 

kompetenca të përgjithshme 
dhe të veçanta të punës  

Njohuri të mirë të gjuhës angleze, punë me aftësi 
kompjuterike dhe menaxheriale  

kushte tjera në pajtim me 
aktin për sistematizim të 
institucionit  

Certifikatë nacionale të sigurisë me nivel “SEKRET 
SHTETËROR”  

KUSHTE PLOTËSUESE   / 

ORARI I PUNËS  Orar të plotë pune: 40 orë në javë, të sistemuar në pesë ditë pune nga e hëna deri të premten, 
në kohëzgjatje prej 8 (tetë) orë në ditë; 
Orari ditor i punës: fleksibil dhe fillon në periudhë ndërmjet orës 08:00 dhe 9:00, dhe 
përfundon në periudhën ndërmjet orës 16:00 dhe 17:00, me të drejtë të pauzës në 
kohëzgjatje prej 30 minutash.  
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SHUMA  NETO E RROGËS Rroga bazë: - 900 pika; 
- vlera e pikës momentalisht është 80,64 denarë, të përcaktuar me Vendim 
të Qeverisë së RMV-së (Gazeta zyrtare e RMV-së nr. 2010/2019) 

Statusi  
 

Personi i autorizuar zyrtar 

Rritje për 30% të rrogës bazë 

 
 

Nr. rend. Shifra Emërtimi 
 

Numri i realizuesve 
 

02. 6.1.3. Këshilltar kryesor për harmonizim me rregullat dhe 
çështjet juridike në Seksionin për Menaxhim me 
Resurse Njerëzore dhe Çështje tjera Juridike 

1 (një) realizues 

KUSHTET E PËRGJITHSHME -shtetas i Republikës së Maqedonisë,  
-i/e moshës madhore,  
-aftësi shëndetësore dhe psikofizike,  
-të ketë të mbaruar së paku arsimin e mesëm katërvjeçar,  
-me aktgjykim të plotfuqishëm të mos i është shqiptuar dënim ndalim të kryerjes së 
profesionit, veprimtarisë ose detyrës,  
-me kontroll të sigurisë të jetë konstatuar se nuk ekziston rrezik i sigurisë nga punësimi i 
personit.   

KUSHTET E VEÇANTA arsimi  
 

240 kredi të fituara sipas SETK ose nivelin e mbaruar VIA sipas 
Kornizës nacionale të kualifikimeve  

stazhi i punës 
 

së paku 4 (katër) vjet përvojë pune nga sfera e çështjeve 
juridike 

kompetenca të përgjithshme 
dhe të veçanta të punës  

Njohuri të mirë të gjuhës angleze, punë me aftësi 
kompjuterike dhe menaxheriale  

kushte tjera në pajtim me 
aktin për sistematizim të 
institucionit  

Certifikatë nacionale të sigurisë me nivel “SEKRET 
SHTETËROR”  

KUSHTE PLOTËSUESE   / 

ORARI I PUNËS  Orar të plotë pune: 40 orë në javë, të sistemuar në pesë ditë pune nga e hëna deri të premten, 
në kohëzgjatje prej 8 (tetë) orë në ditë; 
Orari ditor i punës: fleksibil dhe fillon në periudhë ndërmjet orës 08:00 dhe 9:00, dhe 
përfundon në periudhën ndërmjet orës 16:00 dhe 17:00, me të drejtë të pauzës në 
kohëzgjatje prej 30 minutash. 

SHUMA E RROGËS Rroga bazë: - 900 pika; 
- vlera e pikës momentalisht është 80,64 denarë, të përcaktuar me Vendim 
të Qeverisë së RMV-së (Gazeta zyrtare e RMV-së nr. 2010/2019) 

Statusi  
 

Personi i autorizuar zyrtar 

Rritje për 30% të rrogës bazë 

 
 
 
 

AFATI I DORËZIMIT TË FORMULARËVE TË APLIKIMIT 
PËR PUNËSIM  

15 (pesëmbëdhjetë) ditë nga dita e publikimit të konkursit në 
mediat ditore të shtypit 
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MËNYRA DHE VENDI I PARASHTRIMIT TË FORMULARIT 
TË APLIKIMIT DHE DËSHMITË E DETYRUESHME PËR 
PËRMBUSHJE TË KUSHTEVE PËR PUNËSIM  
 

Aplikimi dhe dorëzimi i dëshmive të detyrueshme për përmbushje 
të kushteve për punësim bëhet në formë elektronike, përmes 
faqes së internetit të ATO-s www.ota.mk 

- me plotësim të detyrueshëm të formularit elektronik që 

është në dispozicion në www.ota.mk 

- me bashkëngjitje të dokumentacionit të nevojshëm 

elektronik, të cekur në formularin elektronik  

 

MËNYRA E ZBATIMIT TË PROCEDURËS PËR 
PËRZGJEDHJE  

Faza 1 – kontrolli i formularit dhe dëshmive (përzgjedhja 
administrative);  
Faza 2 – testimi;  
Faza 3 – intervista;  
Faza 4 – kontrolli i sigurisë.  

 
Vërejtje: 

1. Sipas planit vjetor për punësim të institucionit për vitin 2022, janë planifikuar punësime për maqedonas (1 realizues) 
dhe shqiptarë (1 realizues). 

2. Secili prej kandidatëve deklaron vullnetarisht qasjen në përzgjedhjen e personave që vendosin marrëdhënie pune në 
ATO. 

3. Në fazën e kontrollit të sigurisë (faza 4) kalojnë kandidatët e përzgjedhur të renditur më mirë. Kontrolli i sigurisë 
kryhet nga organi kompetent, në bazë të pëlqimit paraprak me shkrim të kandidatit, me ç'rast merren të dhëna 
drejtpërdrejt nga kandidati, nga persona të tjerë, organe shtetërore, ndërmarrje publike, institucione dhe persona të 
tjerë juridikë, në pajtim me ligjin. Kandidatët të cilët nuk do të dorëzojnë pëlqim me shkrim për kontrollin e tyre të 
sigurisë, përkatësisht e refuzojnë kontrollin e sigurisë, konsiderohet se nuk i përmbushin kushtet për vendosjen e 
marrëdhënies së punës në ATO. Kontratë pune në ATO mund të lidhë vetëm kandidati i përzgjedhur për të cilin pas 
kontrollit të sigurisë nga organi kompetent shtetëror është konstatuar se nuk ka rrezik sigurie nga punësimi i tij në 
ATO. 

4. Nëse konstatohet dorëzimi i të dhënave dhe dokumentacionit të pavërtetë, aplikimi i kandidatit do të refuzohet dhe 
ATO do ta njoftojë Ministrinë e Shoqërisë Informatike dhe Administratës për evidencë në Regjistrin e personave që 
kanë dhënë të dhëna të rreme gjatë punësimit në sektorin publik. Në pajtim me LPSP, kandidati i cili ka dorëzuar 
dëshmi të rreme për përmbushjen e kushteve nuk mund të punësohet në sektorin publik për një periudhë 
dhjetëvjeçare nga dita e njoftimit të MSHIA. 

5. Ju lutemi aplikoni vetëm për vendet e punës për të cilat i përmbushni kushtet e parapara të punësimit. 
6. Kandidatët e paraqitur në konkursin publik, do të njoftohen për kohën dhe vendin e mbajtjes së çdo faze vijuese të 

procedurës së përzgjedhjes. 
7. Komunikimi me kandidatët do të bëhet ekskluzivisht përmes e-mailit, me ç'rast është e domosdoshme që në aplikimin 

elektronik të shënoni email adresën të cilën e përdorni rregullisht. 
8. Pas përfundimit të afatit të aplikimit, konkursi do të hiqet nga faqja e internetit të ATO.  

 DREJTOR 

       Zoran Angellovski  
 
                         ---------------------------------- 
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